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Znana w branży oświetleniowej polska firma Topmet na targach 
ZOW pokaże to, co w ostatnich latach zyskało renomę, czyli 

ledy. Znajdą się wśród nich te popularne i te z najnowszej oferty. 

Ledy wciąż dominują  
OświetleniOwe prOpOzycje na zOw

irena Muszałowska 

akcesoria ZOW 2012

Topmet Light jest producentem profesjonalnego 
oświetlenia od ponad 20 lat. Bardzo istotną część 
produkcji stanowi oświetlenie meblowe. Duży 
nacisk kładzie na wzornictwo i technologie wy-
konania opraw, które są kluczowym kryterium 
oceny wyrobów. Swoje najciekawsze propozycje 
pokaże na ZOW 2012 w Bad Salzuflen.   

ledy w anodowanyM 
aluMiniuM
Topmet pokaże na targach listwę Surface moco-
waną bezpośrednio do płyty, profil Groove mo-
cowany we frezie oraz Corner przeznaczony do 
montażu w narożnikach. Oprócz tego systemy 
służące do podświetlania szklanych półek. 
– Bardzo eleganckie wykończenie półki za-
pewni profil Mikro LED oraz Mikro-Line 
LED – mówi Mateusz Stachowski, specjali-
sta do spraw oświetlenia meblowego w firmie 
Topmet. – Na uwagę zasługuje listwa Twin 
LED, dzięki której możemy świecić nie tylko 
w szklaną półkę, ale również tworzyć ciekawe 
efekty na tylnej ścianie mebla. Jest to bardzo 
interesująca alternatywa dla popularnych na 
rynku opraw halogenowych podświetlających 
szklaną półkę. 
Do ciekawszych produktów można zaliczyć 
również profil Wide LED, który pozwala na 
zastosowanie aż trzech taśm LED obok siebie. 
Daje to możliwości zbudowania bardzo moc-
nej listwy oświetleniowej. Do pionierskich roz-
wiązań należy okrągły profil PEN LED. Dzięki 

rozbudowanej liczbie uchwytów o różnych za-
stosowaniach, można oświetlać nim zarówno 
gabloty, obrazy czy  ekspozycję małych przed-
miotów, jak również blat kuchenny. 
Firma wprowadziła niedawno na rynek profil 
Slim LED, który od razu stał się popularny, i on 
również zostanie zaprezentowany na targach. 
Jest to uniwersalne rozwiązanie o niewielkich 
rozmiarach, które doskonale sprawdza się 
w meblach oraz zabudowach mieszkaniowych. 
Może być montowany bezpośrednio do płyty 
meblowej lub wklejany w wyfrezowane miej-
sce. Na szczególną uwagę zasługuje eleganckie 
wykończenie profilu. 
  
Ciągłe linie świetlne
– Na uwagę zasługuje także profil Mikro-Li-
ne Linia, którego charakterystyczną cechą jest 
równomierne natężenie światła. Daje to efekt 
ciągłych linii świetlnych, dzięki czemu cha-
rakterystyczny dla diod LED efekt punktów 
świetlnych został zupełnie wyeliminowany – 
mówi Mateusz Stachowski. 
W najnowszej ofercie producenta znajduje się 
także profil Back LED. Listwa w kształcie litery 
„T” pozwala na skierowanie światła w dwóch 

przeciwległych kierunkach – „góra/dół”, „pra-
wo/lewo”. Profil może być mocowany między 
innymi do tylnej ściany mebla. 
– Do rodziny profili dołączy wkrótce podświe-
tlany drążek do szaf, umożliwiający oświetle-
nie wnętrza szafy w bardzo dyskretny i zmyśl-
ny sposób. Różnego rodzaju uchwyty sprawią, 
że produkt będzie miał bardzo szerokie  zasto-
sowanie – oznajmia przedstawiciel. 
Wszystkie profile oferowane są w długo-
ściach 500, 1000 i 2000 mm. Istnieje możli-
wość realizacji zamówień niestandardowych 
– maksymalnie do 4000 mm. Profile Topmet 
przeznaczone są do zastosowania taśmy LED 
o maksymalnej szerokości 10 mm. Do pro-
fili oddzielnie oferowany jest klosz, zaślepki 
i uchwyty. Wśród kloszy są między innymi 
przesłony mleczne, półprzezroczyste typu 
„szron” oraz ciekawy klosz soczewkowy sku-
piający światło. 
Topmet do prezentowanych rozwiązań dostarcza 
także źródło światła w postaci diod LED na taśmie 
oraz odpowiedni zasilacz. Istnieje możliwość wy-
boru barwy światła, jak i mocy taśmy LED. Klient 
może nabyć albo sam profil, albo w pełni gotową 
do zamontowania oprawę oświetleniową. 

Wide LED pozwala na zastosowanie trzech taśm LED obok siebie.  
Fot. topmet

Back LED – listwa w kształcie litery „T” pozwala na skierowanie światła 
w dwóch przeciwległych kierunkach: „góra/dół”, „prawo/lewo”.   
Fot. topmet
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Okrągły PEN LED z podwójnym gwintem.   
Fot. topmet

Listwę Surface mocuje się bezpośrednio do płyty.      
Fot. topmet

PEN LED płaski dzięki rozbudowanej liczbie uchwytów 
może służyć do oświetlania gablot, obrazów, 
jak również kuchennego blatu. Fot. topmet

współpraCa z potentateM
Oprócz profili LED ważnym kierunkiem rozwoju oświetlenia meblo-
wego w Topmet Light są zaawansowane rozwiązania oświetleniowe. 
Wieloletnia współpraca z firmą Philips zaowocowała wprowadzeniem 
rozwiązań klasy Premium, czyli bardzo dobrej jakości źródeł światła 
i dostosowanych do nich opraw oświetleniowych. W ofercie pojawiły się 
również ciekawe rozwiązania z dziedziny osprzętu i sterowania oświetle-
niem, w tym bardzo popularne w meblarstwie włączniki bezdotykowe, 
włączniki drzwiowe i czujniki ruchu. 
Długo wyczekiwaną nowością Topmetu będzie również kolejna, odświe-
żona wersja systemu Mini-Duo. Ten najbardziej popularny zestaw pro-
duktów do oświetlania gablot i ekspozycji doczeka się wkrótce kolejnej 
wersji. Nowe Mini-Duo sprawdzi się lepiej w zastosowaniu nowocze-
snych źródeł LED, a dodatkowo usprawniony zostanie system mocowa-
nia opraw, co znacznie podniesie jego funkcjonalność.                              •


